[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.05.2017 № 300
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                        № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 августа   2013 года № 1008 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Положение об организации предоставления дополнительного образования детей в образовательных организациях Батецкого муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 31.01.2017 № 42  (далее – Положение):
1.1. В пункте 2.3. второй абзац изложить в редакции:

 «Содержание дополнительных общеобразовательных программ и сроки обучения по ним определяются образовательной программой, разработанной и утвержденной организацией, осуществляющей образовательную деятельность».

1.2. Пункт 2.5. изложить в редакции:

«2.5. Разработка и утверждение дополнительных общеобразовательных программ относится к компетенции образовательной организации».

1.3. В пункте 2.6.:

1.3.1. первый абзац изложить в редакции:

«Реализация дополнительных общеобразовательных программ осуществляется согласно учебным планам, разработанным образовательной организацией, осуществляющей деятельность, и возможна по следующим направленностям: технической, естественнонаучной, физкультурно-спортивной, художественной, туристско-краеведческой, социально-педагогической»;
1.3.2. заменить слова «лицензией на право ведения образовательной деятельности», на слова «лицензией на осуществление образовательной деятельности».

1.4. В пункте 3.4. исключить слова «со свидетельством о государственной аккредитации».
1.5. В подпункте 5.1.1.пункта 5.1 заменить слово "лицензией" на слова «лицензией на осуществление образовательной деятельности».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя     Главы  администрации      Батецкого   муниципального     района
 Самосват Ж.И.
3.  Опубликовать постановление в муниципальной газете "Батецкий вестник" и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района и информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                         В.Н.Иванов
рв

№56п

О внесении изменений в Положение об организации предоставления дополнитель-ного образования детей в образовательных организациях Батецкого муниципального района